

Ejendomsselskabet Friskohus A/S

Langelinie 10C

8700 Horsens

CVR-nr. 28 70 18 45

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 16/03 2023

Preben Thomas Borregaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	11
Balance pr. 31. december 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Friskohus A/S
Langelinie 10C
8700 Horsens

CVR-nr.: 28 70 18 45
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Kate Susan Borregaard, formand
Line Borregaard
Anne Borregaard
Katrine Lerbech Borregaard
Preben Thomas Borregaard

Direktion

Preben Thomas Borregaard, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af ejendomme, opførelse af fast ejendom og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 2.582.903, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 11.364.918.

Årets resultat, der er påvirket af kursgevinst på 5.420 t.kr. ved låneomlægning, anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.582.433	1.540.216
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>(2.465.000)</u>	<u>1.380.000</u>
Resultat før finansielle poster		(882.567)	2.920.216
Finansielle indtægter		5.419.826	0
Finansielle omkostninger	2	<u>(1.225.857)</u>	<u>(382.101)</u>
Resultat før skat		3.311.402	2.538.115
Skat af årets resultat	3	<u>(728.499)</u>	<u>(558.372)</u>
Årets resultat		<u>2.582.903</u>	<u>1.979.743</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.582.903</u>	<u>1.979.743</u>
		<u>2.582.903</u>	<u>1.979.743</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		44.485.000	46.950.000
Materielle anlægsaktiver	4	44.485.000	46.950.000
Anlægsaktiver i alt		44.485.000	46.950.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.259	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.900	0
Selskabsskat		0	10.900
Tilgodehavender		13.159	10.900
Likvide beholdninger		582.661	0
Omsætningsaktiver i alt		595.820	10.900
Aktiver i alt		45.080.820	46.960.900

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		10.364.918	7.782.015
Egenkapital		11.364.918	8.782.015
Hensættelse til udskudt skat	5	2.923.592	3.351.391
Hensatte forpligtelser i alt		2.923.592	3.351.391
Gæld til realkreditinstitutter		28.226.126	33.394.000
Deposita		705.818	689.792
Langfristede gældsforpligtelser	6	28.931.944	34.083.792
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	425.659	619.174
Banker		0	76.499
Leverandører af varer og tjenesteydelser		267.949	27.819
Selskabsskat		1.156.298	0
Anden gæld		10.260	9.060
Periodeafgrænsningsposter		200	11.150
Kortfristede gældsforpligtelser		1.860.366	743.702
Gældsforpligtelser i alt		30.792.310	34.827.494
Passiver i alt		45.080.820	46.960.900
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	7.782.015	8.782.015
Årets resultat	0	2.582.903	2.582.903
Egenkapital 31. december 2022	1.000.000	10.364.918	11.364.918

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	<u>(2.465.000)</u>	<u>1.380.000</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>(2.465.000)</u>	<u>1.380.000</u>
	<u>(2.465.000)</u>	<u>1.380.000</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.225.857</u>	<u>382.101</u>
	<u>1.225.857</u>	<u>382.101</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.156.298	254.100
Årets udskudte skat	<u>(427.799)</u>	<u>304.272</u>
	<u>728.499</u>	<u>558.372</u>

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2022	31.109.978
Kostpris 31. december 2022	31.109.978
Værdireguleringer 1. januar 2022	15.840.022
Årets værdireguleringer	<u>(2.465.000)</u>
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>13.375.022</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>44.485.000</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 1 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør 16 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 4 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør 4 % af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav, det kan opgøres til 3,63 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% <u>kr.</u>	Basis <u>kr.</u>	0,50 % <u>kr.</u>
Afkastprocent	<u>3,13</u>	<u>3,63</u>	<u>4,13</u>
Dagsværdi	<u>51.591.898</u>	<u>44.485.576</u>	<u>39.099.913</u>
Ændring i dagsværdi	<u>7.106.322</u>	<u>0</u>	<u>(5.385.663)</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	3.351.391	3.047.119
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(427.799)</u>	<u>304.272</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	<u>2.923.592</u>	<u>3.351.391</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2022</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2022</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	34.013.174	28.651.785	425.659	26.473.459
Deposita	<u>689.792</u>	<u>705.818</u>	<u>0</u>	<u>705.818</u>
	<u>34.702.966</u>	<u>29.357.603</u>	<u>425.659</u>	<u>27.179.277</u>

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Borregaard Invest ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 28.652, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 44.485.